
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33308 Segunda-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2017

ocorrera no dia 06 de Fevereiro de 2017 a partir das 09 horas na 
Sala do Núcleo de Arte e Cultura-NAC UEPA –, localizado na Rua 
Dom Pedro I, nº 519 (entre Senador Lemos e Municipalidade) – 
Umarizal. 
4.5 – O resultado da seleção será divulgado no dia 08/02/2017 
no site http://www.uepa.br.
LEIA –SE:
4- Inscrição, entrega de documentos, seleção e divulgação: 
4.1 - Período e horário de inscrição: 10 a 17 de Fevereiro de 
2017 (dias úteis), 09:00h às 14:00h; 
4.2 - As inscrições e entrega de documentos serão realizadas 
exclusivamente no Núcleo de Arte e Cultura da UEPA, 
localizado na Rua Dom Pedro I, nº 519 (entre Senador 
Lemos e Municipalidade) - Umarizal, no período de 10 a 17 
de Janeiro de 2017 (dias úteis), 09:00h às 15:00h, observado o 
horário de Belém-PA; 
4.3 - A Homologação das inscrições, horário e a ordem dos 
candidatos para a realização das provas práticas será previamente 
divulgado na página de acompanhamento do certame constante 
no site da UEPA, a partir das 16h do dia 20/02/2017; 
4.4 - Locais da Seleção, Data e Horário de Seleção: a Seleção 
ocorrera no dia 23 de Fevereiro de 2017 a partir das 09 horas na 
Sala do Núcleo de Arte e Cultura-NAC UEPA –, localizado na Rua 
Dom Pedro I, nº 519 (entre Senador Lemos e Municipalidade) – 
Umarizal. 
4.5 – O resultado da seleção será divulgado no dia 27/02/2017 
no site http://www.uepa.br. 
 Belém, 03 de fevereiro de 2017. 
JUAREZ ANTÔNIO SIMÕES QUARESMA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 143562

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,  
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

READAPTAÇÃO FUNCIONAL PROVISÓRIA
PORTARIA Nº 112/2017 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMBPREGO E RENDA – SEASTER, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de 
janeiro de 2015, Publicado no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro 
de 2015;
Considerando o Processo nº. 2017/43483 e apresentação do 
Laudo Médico nº 184370A/1.
R E S O L V E:
CONCEDER, readaptação funcional provisória a servidora, 
Fátima do Socorro Silva Correa, matrícula nº 57213845/1, 
ocupante do cargo de Assistente de Assistência Social, com 
lotação na Diretoria de Assistência Social – DAS, no período de 
31/01/2017 a 29/07/2017.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda em 01 de fevereiro de 2017.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda.

Protocolo: 143896
.

LICENÇA PRÊMIO
.

LICENÇA PRÊMIO 
 PORTARIA N.° 101/2017 - SEASTER, EM 01 DE 

FEVEREIRO DE 2017.
Nome: MÁRCIA MARIA OLIVEIRA DE SOUZA                              Matrícula: 
5849870/2
Cargo: ENFERMEIRA                                                           Lotação: 
DAS/SEASTER
Período: 01/03/2017 a 30/03/2017                                Triênio: 
11/12/09 a 10/12/2012
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
 

PORTARIA N.° 102/2017 - SEASTER, EM 01 DE 
FEVEREIRO DE 2017.

Nome: MADSON DIEGO ROCHA DA SILVA                    Matrícula: 
5892906/2
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO                                        Lotação: 
DAF/SEASTER
Período: 02/03/2017 a 31/03/2017                                Triênio: 
07/01/14 a 06/01/17.
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N.° 103/2017 - SEASTER, EM 01 DE 
FEVEREIRO DE 2017.

Nome: JOSÉ HAROLDO TEIXEIRA DA COSTA               Matrícula: 
3208656/1
Cargo: PSICÓLOGO                                            Lotação: 
CEDCA/SEASTER
Período: 02/03/2017 a 31/03/2017                 Triênio:18/06/09 
A 17/06/12.
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
 

PORTARIA N.° 104/2017 - SEASTER, EM 01 DE 
FEVEREIRO DE 2017.

Nome: FRANCISCO REIS FERREIRA                                Matrícula: 
3224635/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO                 Lotação: DAF/
SEASTER
Período: 02/03/2017 a 31/03/2017                 Triênio: 17/06/10 
a 16/06/13.
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
 

PORTARIA N.° 119/2017 - SEASTER, EM 01 DE 
FEVEREIRO DE 2017.

Nome: ADIEL FERNANDES DE LIMA                                Matrícula: 
5909914/1
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO                        Lotação: 
DAS/SEASTER
Período: 13/03/2017 a 14/04/2017                 Triênio: 27/12/13 
a 26/12/16.
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
 

PORTARIA N.° 122/2017 - SEASTER, EM 02 DE 
FEVEREIRO DE 2017.

Nome: CARMELIA VIEIRA CRUZ ALMEIDA    Matrícula: 
3241220/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL                                            Lotação: 
DAS /SEASTER
Período: 20/02/2017 a 21/03/2017                 Triênio: 16/03/05 
a 15/03/08.
(30 tinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e Renda

Protocolo: 143914

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAUDE
PORTARIA N°. 107/2017 – SEASTER, EM 01 DE 

FEVEREIRO DE 2017.
Nome: ERICSON QUARESMA AIRES                                               
Matrícula: 57212776/1                                      Cargo: 
ASSISTENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL          
Lotação: DAS /SEASTER                                    Período: 
09/01/2017 a 18/01/2017                 
(10 dez dias) DE LICENÇA SAUDE
 

PORTARIA N°. 110/2017 – SEASTER, EM 01 DE 
FEVEREIRO DE 2017.

Nome: LUIZ PAULO TEIXEIRA DO PRADO    
Cargo: AUX. SOCIAL                                          Matrícula: 31
99703/1                        
Período: 03/01/2017 a 03/03/2017                 Lotação: DAF/
SEASTER
(60 sessenta dias) DE PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
 

PORTARIA N°. 111/2017 – SEASTER, EM 01 DE 
FEVEREIRO DE 2017.

Nome: MARCELO DE MELLO VIEIRA                                               
Matrícula: 57188219/1                                      Cargo: AGENTE 
ADMINISTRATIVO
Lotação: DAS /SEASTER                                    Período: 
09/01/2017 a 07/02/2017                 
(30 trinta dias) DE LICENÇA SAUDE
 
Heitor Marcio Pinheiro Santos
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda.

Protocolo: 143907

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
PORTARIA N° 125/2017 – SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.

RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora GISELE TEIXEIRA GARDELINE, 
matrícula nº. 57191737/ 1, para responder pela Diretoria 
de Qualifi cação Profi ssional e Empreendedorismo, a contar de 
01/02/2017.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 02 de fevereiro de 2017.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda
 

PORTARIA Nº 126/2017 – SEASTER   
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro   de 2015.
Considerando o Processo nº 2017/23954
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ELIZANETE DA SILVA VITERBINO, 
matrícula nº 54195802/ 1, para responder pela Diretoria de 
Assistência Social, em substituição ao titular, MILSON CHARLES 
TUMA DOS REIS, matrícula n° 54195023/ 1, que se encontra 
em gozo de férias, no período de 16/01/2017 a 14/02/2017.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 02 de fevereiro de 2017.
Heitor Márcio Pinheiro Santos
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e Renda
 

PORTARIA Nº 127/2017 – SEASTER   
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro  de 2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ALEXANDRE JOSE BARROSO 
SALDANHA, matrícula nº 55588157/ 3, para responder pela 
Coordenadoria Financeira, em substituição a titular, ZORAYA 
LOBATO MOURA, matrícula n° 715140/ 1, que se encontra 
em gozo de férias, no período de 01/02/2017 a 02/03/2017.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 02 de fevereiro de 2017.
Heitor Márcio Pinheiro Santos
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e Renda
 

PORTARIA Nº 128/2017 – SEASTER   
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro   de 2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora MARLI VINAGRE DA COSTA, matrícula 
nº 57176183/ 1, para responder pela Gerência Financeira, em 
substituição ao titular, GERLEM REBOUÇAS PINTO, matrícula 
n° 54190988/ 2, que se encontra em gozo de férias, no período 
de 06/02/2017 a 07/03/2017.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 02 de fevereiro de 2017.
Heitor Márcio Pinheiro Santos
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e Renda
 

PORTARIA Nº 129/2017 – SEASTER   
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro   de 2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora JANICE FERREIRA DOS SANTOS, 
matrícula nº 57197811/ 1, para responder pela Coordenação 
do Núcleo de Planejamento, em substituição ao titular, THIAGO 
DA SILVA SILVEIRA, matrícula n° 54183269/ 5, que se 
encontra em gozo de férias, no período de 02/02/2017 a 
03/03/2017.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 02 de fevereiro de 2017.
Heitor Márcio Pinheiro Santos
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e Renda

Protocolo: 143903


